* *Ad arbores sacrius.]* Sanctus Eligius in eodem sermone: *Arbores, quas sacrius vocant, succidite: pedum similitudines, quas per bitios ponunt, fieri vetate, & ubi inuenieritis igne cremate.*

* *Non ad caragios.]* Vulgati characteres sed caragios habent omnes antiqui, Tilianus, Bellovacensis ac Pithœanus. Item & S. Eligius: *Non caragios promittentes, quae explere non valent, non diuinos, non sortilegos, &c. consulere presumatis.* & S. Augustinus sermone 241. de tempore.

* *Archisubdiaconum.]* Pithœanus, *Subarchidiaconum.*

NOTÆ SEVERINI BINII.

* *Concilium.]* Ad ecclesiasticam disciplinam nec non monasticam

ANNO CHRISTI 578. obseruantiam retinendam, in hoc Concilio sancti reperiuntur qua-
draginta quinque Canones; quorum nonnulli et si in vsu esse desie-
rint, antiquitatis tamen indices remanserunt. Concilium fuit non
prouinciale, sed dioecesanum dumtaxat, cui solus Aunacharius eius-
dem ciuitatis episcopus cum abbatibus & presbyteris eiusdem dioe-
cessis præfuit. Plura ex iis, quæ in Matisconensi II. Concilio statuta
fuerant, cuique ipse Aunacharius interfuit, & sexto loco subscriptis,
pariter hic repetita esse reperiuntur.

^b *Autifidorense.] Autifidorum, inquit Ortelius, vrbis est in Bur-* Locus Cō-
gundionibus, vino, quod inde nomen habet, plurimum nobilitata. Hodie cili*lii quæ?*
Auxerre dicitur secundum quosdam: ita Ortelius. alii est ciuitas Gal-
liae Lugdunensis iuxta Sequanam sita, que a Ptolemæo Antricum di-
citur: meminit eius Antoninus in itinerario.

^c *Anno Domini.] Paulo post Concilium Matisconense II. hanc Tempus.*
Synodus habitam fuisse hoc indicio colligitur, quod Aunacha-
rius utriusque interfuerit, quæque illo Matisconensi secundo communi-
patrum consensu sancta fuerant, hac Synodo dioecesana suis subdi-
tis intimauerit.

^d *Non licet, &c. vigilias in festiuitatibus sanctorum facere.] Prohiben-* Cap. 5.
tur vigiliae quæ cum quadam superstitione, quam admixtam habe-
bant, in priuatis domibus fieri consueuerant. Cum enim imme-
diate ante dixisset; *Non licet Conuentus in domibus propriis facere, sub-*
iunixerunt, nec vigilias in festiuitatibus sanctorum. Et paulo post:
sed quicunque votum habuerit, in ecclesia vigilet. Ita intelligenda sunt,
quæ de superstitione vigiliarum obseruatione Canone quinto ha-
bentur. Hæc expositio confirmatur eo argumento, quod patres
Concilii Matisconensis secundi, quemlibet diem dominicum præ-
cedentibus nocturnis vigiliis a fidelibus celebrari constituerint.
Quod decretum prouincialis Concilii, cum ipse Aunacharius Auti-
fidorensis episcopus sua præsentia & subscriptione confirmauerit,
non est probabile, vt per hoc dioecesanum Concilium illi constitu-
tioni aliquid derogatum voluerit, cum præsertim Canone undecimo
huius Concilii, de vigiliis Paschæ religiose seruandis sanctissimam
constitutionem ediderit. Quam frequens fuerit hoc tempore usus
vigiliarum in Gallia, ex Canone primo Concilii Matisconensis II.
satis liquido appetet.